1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SOCIEDADE E DESENVOLVIMENTO REGIONAL

Edital CL ESR/UFF n° 3/2024

Resultado da consulta eleitoral para a Coordenação e Vice-coordenação do Curso de Licenciatura em

Geografia para o quadriênio 2024-2028

A Comissão Local (CL) para a Organização do Processo de Consulta Eleitoral para a Coordenação do Curso de

Licenciatura em Geografia, instituída pela Determinação de Serviço ESR nº 05/2024, de 25 de abril de 2024, e

publicada em 16 de maio de 2024 no Boletim de Serviço desta universidade,

RESOLVE:

Comunicar os resultados da consulta, ocorrida entre os dias 24 e 26 do mês de junho de 2024 e cuja apuração se

efetuou no dia 27 de junho de 2024:

 DISCENTE DOCENTE TOTAL

Nº de aptos a

votar

165 22 187

Nº de votantes 23 22 45

Votos Chapa 1 20 22 42

Nº votos válidos 20 22 42

Nº votos nulos 3 0 3

Nº votos brancos 0 0 0

Total Chapa 1 * 0,12 1,00 1,12

* OBS: total de pontos após aplicação do peso  ( Votos Chapa 1 /  Nº de aptos a votar ).

2

Em face dos resultados acima apurados pela Comissão Eleitoral, o presidente da Comissão Local

proclama que a Chapa 1, composta pelos professores Eduardo Manuel Rosa Bulhões (para coordenador,

SIAPE nº 2624468) e Sandra Fernandes de Andrade (para vice-coordenadora,  SIAPE nº 1774569), foi eleita

com 1,12 pontos, tendo por base aplicação da fórmula estabelecida pelo Regulamento Geral das Consultas

Eleitorais da UFF (art. 52, § 4º).

27 de junho de 2024, Campos dos Goytacazes (RJ).

   Marco Antonio Sampaio Malagoli

Presidente da Comissão Local

SIAPE 1744420

		2024-06-27T11:30:32-0300